

نیروهای امارت اسلامی در هرات مقدار زمین را از کشت مواد مخدر تخریب کردند



نیروهای امنیتی ولایت هرات در مربوطات قریه «کشکک» راستای مبارزه با کشت، تولید، قاچاق و فروش مواد مخدر مصمم هستند. به نقل از این خبرنامه، این دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که قوماندانی امنیه ولسوالی زاول هرات، در پی راه اندازی یک عملیات، موفق به کشت و قاچاق مواد مخدر در تخریب و پاکسازی مقداری زمین، سرتاسر کشور منع گردید. از وجود کشت مواد مخدر "چرس" از

بانک مرکزی افغانستان امروز ۱۲ میلیون دالر را لیلام می کند



این بانک با نشتر دارند تا حسابات خبرنگارهای نوشته که شانرا الی ختم روز بر حسب لزوم دید ۱۲ لیلام، تصفیه نمایند. میلیون دالر امریکایی در مطلب این بانک را طی داوطلبی نگاشته شده که در به روز دو شنبه ۳۰ داوطلبی های لیلام جوزا بطور لیلام اسعار تسویه قسمی بفروش می رساند. معاملات مجاز نبوده و این بانک، از بانک ها برنده گان لیلام پول و شرکت های صرافی قیمت ذمت شان را و خدمات پولی واجد باید در یک مرتبه شرایط تقاضا مینماید بطور نقده در مدت تا در این داوطلبی زمان معینه تحویل د اشتراک نمایند. برنده افغانستان بانک نمایند. گان لیلام مکلفیت



بیش از هزار مهاجر افغان از ایران به وطن برگشت نمودند

وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان در برگه فیسبوکاش نوشته که به اساس گزارش امریت امور مهاجرین نیمروز یک هزار و ۱۷۳ نفر مهاجر، به طور اجباری و داوطلبانه از ایران به وطن برگشت نموده اند. به نقل از این خبرنامه، از میان افراد مذکور ۴۷ خانواده، شامل ۱۵۸ تن و ۷۲۲ تن دیگر افراد مجرد بودند که طور اجباری و ۱۱ خانواده شامل ۴۹ تن و ۲۴۴ تن مجرد بصورت داوطلب وارد کشور شده اند. به گفته منبع از آن میان، ۳۳ خانواده شامل ۶۰ مرد و ۶۱ زن و همچنان ۱۱۸ تن مجرد راغرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شدند.

سی و پنج کارمند هوایی قندهار استعفا دادند



سی و پنج کارمند میدان هوایی بین‌المللی پانزده تن گفته اند که در بخش‌های پاک‌کاری سایر خدمات مصروف بودند. این کارکنان در حالی استعفا داده اند که حکومت طالبان پیشبرد امور میدان‌های هوایی شهرهای بزرگ را با یک شرکت امارات متحده عربی عقد کرده است. این کارگران را تایید



مسابقات کشتی رستمی در ولسوالی چشت هرات برگزار شد

این مسابقات را رشد ورزش‌های محلی عنوان کرده است. همچنان مسئولان اداره ورزش این ولایت در صحبت با ورزشکاران ولسوالی چشت، مشکلات ایشان را جویا شده و وعده سپردند تا به ورزش این ولسوالی توجه شود. در اخیر مسابقات فوق، برای پهلوانان مقام آور جوایز اهدا گردید. مسابقات کشتی محلی با حضور هیئت اعزامی ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات، مسئولان ورزشی و پیشکوتان در ولسوالی چشت شریف برگزار گردید. در این مسابقات ۵۰ تن از پهلوانان قریه‌های اطراف این ولسوالی اشتراک و با هم به رقابت پرداختند. حفیظ الله توخی یکی از اعضای هیئت اعزامی، هدف از برگزاری

افغانستان و ایران روی تطبیق کامل معاهده هلمند بحث کردند



افغانستان و ایران در نشست‌های تطبیق کامل معاهده هلمند و رفع چالش‌های فرا روی عملی‌سازی آن بحث کردند. به گزارش آژانس باختر؛ وزارت آب و انرژی امروز با نشر اعلامیه‌یی گفته است که به ادامه نشست‌های قبلی، به ریاست انجنیر مجیب الرحمن عمر "اخذن‌زاده" معین آب و انرژی وزارت امارت اسلامی افغانستان برای اشتراک در بیست و پنجمین نشست کمیساران آب هلمند که از ۲۵ تا ۲۷ جوزای سال روان در شهر تهران برگزار شده بود، به ایران سفر کرد. به نقل از این آژانس، به گفته منبع؛ در این نشست روی تطبیق کامل معاهده هلمند/ هیرمند و رفع چالش‌های فراروی عملی‌سازی آن بحث شده و در کنار بررسی وضعیت غیر نورمال آبی سال‌های (۱۴۰۰ و ۱۴۰۱) در تأمین حقابه مطابق معاهده روی سه نکته تأکید شده است. بر اساس این گزارش، همچنان، هیئت افغانستان با در نظر داشت منافع ملی کشور، در مذاکرات سهم فعال داشته و در بخش تطبیق کامل معاهده با ایران بحث‌های را انجام داده است. بر اساس معلومات وزارت آب و انرژی؛ معاهده دریای هلمند میان افغانستان و ایران که در سال ۱۳۵۱ هـ ش از سوی صدر اعظم‌های دو کشور به امضا رسیده؛ اکنون نافذ است. منبع می‌افزاید: به هدف تطبیق هر چه بهتر این معاهده بر اساس ماده هفتم و هشتم آن و از روی نخستین ضمیمه پروتوکول آن از سوی کمیساران کشورهای مربوطه بین افغانستان و ایران از سال ۱۳۸۲ هـ ش بدینسو هر سال دوبار جلسات بین کمیساران مشترک دریای هلمند به شکل نوبتی برگزار می‌شود، که تا کنون ۲۵ نشست مشترک برگزار شده است. بیست چهارمین جلسه از ۹ تا ۱۱ دلو سال ۱۴۰۰ هـ ش در شهر زرنج نیمروز برگزار شد. باید گفت که هیئت یاد شده روز گذشته دوباره به کشور برگشته است.

دموکراسی در گرداب اختلاف؛ آیا زوال «بهترین نظام» محتمل است؟



رهبان منتخب پرهوادار، به علت به نکتۀ آگاه بودند که سیاستمداران زندان افکندن مخالفان سیاسی و بستن مطبوعات منتقد «غیردموکرات» اند. نویسندگان، برای تشخیص رفتارهای اقتدارگرایانه رهبان سیاسی، چهار شاخص را پیشنهاد می‌کنند:

- ۱) رعایت قواعد بازی دموکراتیک در زبان و عمل.
- ۲) پذیرفتن مشروعیت مخالفان.
- ۳) مدارا و عدم ترویج خشونت.
- ۴) عدم محدودسازی آزادی‌های مدنی مخالفان.

آنان در کتاب خود با بدبینی به اهمیت آرای عمومی در تقویت دموکراسی می‌نگرند، و برای به قوانین و حقوق اساسی و مدنی اهمیت بیشتری قائلند. برای مثال، گرایش به رهبان اقتدارگرا در میان مردم آمریکا و کشورهای اروپایی افزایش یافته است و پیروزی دونالد ترامپ، نمونه‌ای از آن گرایش است. از این رو، نقش احزاب سیاسی، توافق و همکاری سیاستمداران و نخبگان سیاسی و اقتصادی را برای پاسداری از دموکراسی و کارایی نظام دموکراتیک و تداوم آن، حیاتی می‌دانند. از نظر آنان، بنیان‌گذاران نظام سیاسی آمریکا به این

نماینده ویژه رییس‌جمهور ازبیکستان: امارت اسلامی فصل جدیدی را در روابط میان دو کشور گشوده است



عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست‌الوزراء با عبدالعزیز کاملوف مشاور شورای امنیت ملی و نماینده ویژه‌ای رییس‌جمهور ازبیکستان در امور سیاست خارجی و هیئت همراهش در کابل دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر، کاملوف گفت: حکومت امارت اسلامی در افغانستان فصل جدیدی را در روابط میان دو کشور گشوده است، و این مایه‌ای خرسندی است که از طریق این روابط گفت‌وگوهای مشترک پیرامون بازسازی و نیز تقویت سیستم اقتصادی افغانستان صورت می‌گیرد. این آژانس به نقل از کاملوف افزوده، که در تاشکند در ماه جولای آینده میزبان کنفرانس بین‌المللی پیرامون افغانستان خواهد بود که نماینده‌ای عالی‌رتبه‌ای امارت اسلامی در این نشست دعوت خواهد شد. این رسانه نگاشته که معاون اقتصادی همچنین تاکید کرد کشور همسایه‌ای ازبیکستان پروژه‌های خط آهن ترمز-کابل-مزار شریف-پیشاور، پروژه بند برق، هوانوردی ملکی و نیز کار پروژه‌های نیمه‌تمام را آغاز نماید. میان دو کشور صحبت شد.

سازمان ملل: پاکستان با ورود مهاجران جدید از افغانستان مواجه است



سازمان امور مهاجرین ملل متحد می‌گوید که پاکستان با ورود موج جدید مهاجرین از افغانستان مواجه است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ قیصر افریدی معاون سازمان امور مهاجرین ملل متحد به خبرگزاری آناتولی ترکیه گفته که کشور پاکستان با ورود مهاجران جدید از افغانستان مواجه است. او آمار دقیق از میزان یا افزایش ورود مهاجران افغانستان به پاکستان ارائه نکرده است. سازمان امور مهاجرین ملل متحد پیش از این گفته بود که در ۱۰ ماه گذشته ۲۵۰ هزار شهروند افغانستان به پاکستان مهاجر شده اند. اما؛ اکنون افریدی گفته که سازمان امور مهاجرین ملل متحد برای ثبت مهاجران تازه وارد با حکومت پاکستان در حال گفتگو است. پیش از این دولت پاکستان اعلام کرد که به شهروندان افغانستان که می‌خواهند به کشور سوم بروند ویزای ترانزیتی صادر می‌کند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مخالفت بریتانیا با هر نوع خشونت برای تغییر سیاسی در افغانستان؛ ۱.۱ استقبال کرد



هوگو شورتر، کاردار سفارت بریتانیا برای افغانستان، گفته است که این کشور از خشونت برای تغییر سیاسی در افغانستان پشتیبانی نمی‌کند. او روز گذشته (یکشنبه، بیست‌ونهم جوزا)، با پخش بیانیه‌ی گفته است بریتانیا از هیچ کسی از جمله اتباع افغانستان که به دنبال دستیابی به تغییر سیاسی از طریق خشونت یا هرگونه فعالیتی که خشونت را برای اهداف سیاسی تحریک می‌کند، پشتیبانی نمی‌کند. کاردار سفارت بریتانیا افزوده است کشورش اجازه نخواهد داد که از خاکش برای برنامه‌ریزی یا آماده‌سازی خشونت استفاده شود و دیگران را نیز از انجام این کار دل‌سرد خواهد کرد. او تأکید کرده است خشونت از هر نوع آن، نه به نفع افغانستان و نه به نفع جامعه جهانی است و آنان از انواع حمله‌های تروریستی ابراز تأسف می‌کنند. هوگو شورتر تصریح کرده است که برای ارتقای صلح و ثبات، ارائه حمایت‌های بشردوستانه به مردم افغانستان و رسیده‌گی به نگرانی‌های مشترک درباره امنیت، هیچ جای‌گزینی برای تعامل با حکومت کنونی افغانستان وجود ندارد و «این کاریست که ما انجام می‌دهیم». وزارت امور خارجه از بیانیه کاردار سفارت بریتانیا استقبال کرده است. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت خارجه با پخش اعلامیه‌ی گفته است که امارت اسلامی از موضع بریتانیا مبنی بر عدم تأیید مخالفان مسلح دولت افغانستان و ترجیح تعامل با امارت اسلامی استقبال می‌کند. او افزوده درک این واقعیت که صلح و ثبات در افغانستان و تعامل مثبت با امارت اسلامی به نفع منطقه و جهان است، قابل قدر است. این گفته‌ها از سوی این مقام بریتانیا در حالی مطرح می‌شود که تاکنون این کشور حکومت امارت اسلامی را به رسمیت نشناخته است. منبع: سلام وطن‌دار